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Camara
Nova Lima

PORTARIA N° 51 de 02 de maio de 2019.

Institui a Comissdo de Licitagio da Camara Municipal
de Nova Lima, e nomeia os componentes para os
cargos que menciona.

O Presidente da Mesa Diretora da CAmara Municipal de Nova Lima, no uso

legal de suas atribuicoes,

RESOLVE:

I'- Instituit a Comissio de Licitacio da Camara Municipal de Nova Lima, por

um periodo de doze meses.

IT - Determinar para a parte administrativa com respectivos cargos, os seguintes
servidores:
- Presidente: Leandro Luiz Licio Silia;
- 1* Secretaria: Adriana Carla Souza;
- 2" Secretaria: Aparecida Antonia Resende Oliveita;

- Membro: Fabiana Nunes Utsch.

IIT - Revogadas as disposi¢oes em contritio, esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicacio.

Mando, portanto, a todos aqueles a quem o conhecimento ¢ a execugao desta

Portatia pertencer, que a cumpram e a facam cumptir tao inteiramente como nela se

contém.
Pago do Legislativo Dr. Sebe}‘stiﬁo Fabiano Dias;-em 02 de maio de 2019.
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PRESIDENTE DA CAMA \\MUNICIPAL DE NOVA LIMA
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'DE NOVA Lins mer - COMUNICA CAO INTERNA
N¢ 243/2019
DE: Comunicagéo

PARA: Presidéncia
Data: 04 de outubro de 2019

Ao Chefe de Gabinete da Presidéncia,
Sr. Ubirata Lima

Informamos que o Vereador Flavio de Almeida solicitou que as homenagens propostas
por ele sejam realizadas individualmente, no dia 28 de novembro, as 19h30min. As
homenagens de autoria do vereador sdo:

- Titulo de Empresa Cidad3 — Empresa Via Ouro
- Titulo de Cidadania Honoraria — Dr. Guenael Freira de Souza
- Entrega da Comenda do Mérito Policial Sd. Fernando Barbosa Neto

Tendo em vista que o requerimento para entrega de Titulo de Cidadania Honoraria ao
Major PM Damon Mateus de Souza foi proposto pelo presidente Fausto Niquini e
assinado em conjunto com o vereador citado, sugerimos que essa homenagem também
seja realizada no dia 28 de novembro, uma vez que nessa data também sera concedida a
Comenda do Mérito Policial Sd. Fernando Barbosa Neto aos policiais militares.

Assim, solicitamos autorizagéo para realizaggo conjunta das quatros homenagens, bem
Como se estamos autorizados a contratar decoragédo, mestre de ceriménia e apresentacdo

musical, seguindo os moldes das outras homenagens realizadas.

AUTORIZADO

Atenciosarg)ente,
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICAGCAO INTERNA N°. : 1199/2019

| DATA: 08/10,/2019
DE: ASSESSOR ADMINISTRATIVO
PARA: AUXILIAR LEGISLATIVO

—

Prezada,

Acuso  recebimento da Comunicacio Interna n° 243/2019 da Assessotia de

Comunicagio solicitando a contratacao de decoragio para realizacio dos seguintes eventos:

- Titulos de Empresa Cidada;
- Titulo de Cidadania Honor4ria;

- Entrega da Comenda do Mérito Policial.

Oportunamente informo que tal solicitacio ja foi autorizada pela Presidéncia e que
deverdo seguir os moldes das outras homenagens ja realizadas por esta casa Legislativa. Diante

a0 exposto, solicito que se inicie o processo de cotacio.

RECEBEMOS

Nova Lima,O_f/de fU de ?.Oﬁ
Ass.: ( (PN,

=7

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.ung.gov.br



m& COMUNICACAO INTERNA
PR Ne 253/2019
Camara

Nova Lima o
‘ DE: Comunicagdo

PARA: Administragéio
Data: 10 de outubro de 2019

A Diretora de Apoio Administrativo,
Sra. Adriana Carla Souza,

Em resposta ao e-mail encaminhado para a Comunicagéo no dia 10 de outubro e tendo
em vista a mudanca de local para a realizagdo da segunda solenidade de Entrega de
Titulos de Cidadania Honoraria, que sera realizada no dia 07 de novembro, as
19h30min, no Plenario Osvaldo Anastacio de Assis, encaminhamos abaixo novas
especificagbes para contratacdo de mestre de ceriménia, decoracdo e locacdo de
cadeiras e toalhas:

Decoragéao/ Locagédo material:

- 15 cadeiras de ferro

- 1 toalha para aparador redondo na cor preta, com aproximadamente 2,80m de diametro.
- 1 arranjo de flores da época, medindo aproximadamente 60cm de altura e 30cm de
largura.

- 1 arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo aproximadamente 70cm de
altura e 50 cm de largura.

Mestre de Cerimonia:

- Experiéncia em locugdo de solenidades (eventos formais). Previsdo de duracdo do
evento de 2h30min.

Obs.: Conforme informado no e-mail, a apresentacdo musical ja estad contratada,

aguardando apenas formalizacéo.

~ECEBEMOS
e /(¥ de 20 s




Oportunamente, informamos que no dia 28 de novembro, realizaremos mais um evento
de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria, Empresa Cidadd e Medalha de Mérito
Policial no Plenario da Camara, as 19h30min, e aproveitamos para solicitar também a
contratacao desses servicos conforme descrigdo abaixo:

- Decoragdo/ Locagao material:

- 30 cadeiras de ferro

- 1 toalha para aparador redondo na cor preta, com aproximadamente 2,80m de diametro.
- 1 arranjo de flores da época, medindo aproximadamente 60cm de altura e 30cm de
largura.

- 1 arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo aproximadamente 70cm de
altura e 50 cm de largura.

Apresentagao Musical

- Apresentagdo musical incluindo hino nacional, mais trés musicas estilo mpb e/ou lirica
para serem cantadas no inicio, meio e fim da solenidade. O repertério devera ser
aprovado pela equipe de Comunicagédo e o cantor(a) devera ter experiéncia comprovada
em tocar o hino nacional em eventos solenes.

- O profissional devera comparecer na Camara até as 18h30min para realizar os ajustes
técnicos necessarios e certificar que tudo estara pronto para o inicio da solenidade as
19h30min.

Obs.: Quanto ao mestre de ceriménia para este evento, a servidora Rubia Karla Tofaneli
se disp0s a prestar o servigo.

Atenciosamente,

v
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°, : 1204/2019

DATA: 11/10/2019
DE: ASSESSOR ADMINISTRATIVO
PARA: SETOR DE COTACAO

Prezada,

Acuso recebimento da C.I. n° 253/2019 da Assessoria de Comunicagao solicitando a
contratagio dos servigos de mestre de cetiménia, decoracdo e locacio de cadeiras e toalhas para
o evento de entrega de Titulos de Cidadania Honoriria que seri realizada no dia 07 de
novembro, bem como solicita a contratagio de decoracio, locag@o de cadeiras/forros de mesa e
aptesentagao musical para o evento a ser realizado no dia 28 de novembro para entrega de
Titulos de Cidadania Honoraria, Empresa Cidada e Medalha de Mérito Policial, ambos no
Plenario do Legislativo.

Informo que apés andlise dos processos existentes para os referidos objetos verificaram-
se divergéncias substanciais quanto a suas especificacdes o que podera acarretar prejuizos a esta
Administracio

Assim, tendo em vista os principios da economicidade e eficiéncia, esta administracio
entende que serd mais vantajosa a realizacio de novos processos licitatérios.

Por todo exposto, solicito novas cotagdes de acordo com as especifica¢oes recebidas do

Setor de Comunicacio.

Atenciosamente, — .

LEAND:

Assessorf Administrativo RECEBEMOS
/s/ B Nova Lima, ¥4 de_ 70 de 20 4&
sy - Ass.; ( M N
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Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
waww.cmnovalima.mg.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICA(;AO INTERNA N°. : 1210/2019

DATA: 18/10/2019
DE: AUDREY VERONICA F. NUNES DE SOUSA — ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PARA: ASSESSOR ADMINISTRATIVO

Senhor Leandro,

No dia 11 de outubro do presente ano, recebi o pedido para iniciar o processo de
cotagoes para contratagio de decoracio para solenidade de entrega de Titulos de
Cidadania Honor4ria para os dias 07 e 28 de novembro de 201 9, conforme
Comunicacio Interna n° 1204/2019. Foi emitido o relatério de empresas cadastradas no
Sistema de Credores para o CNAE 4789-0/02: Comércio varejista de plantas e flores
naturais. As 4 empresas cadastradas receberam contato pata participar da fase de
cotagoes e nenhuma empresa retornou os contatos. Foi realizada uma pesquisa de
fornecedores para participar da fase de cotagoes. Recebi 3 propostas conforme Mapa
Resumo.

Encaminho toda a documentagio, Mapa Resumo, cotagoes e certidoes de regularidade
fiscal, para contratagio de decoracio.

Atenciosamente, ~eULEBEMOS

Nova Lima,_!ﬂ‘delo“de 20L9
(/za‘w“

'/'\'-'C-L._LQ J b Q___
AUDREY VERONICA FREITAS NUNES DE SOUSA
Assistente Administrativo

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br



Chmara

Nova Lima

MAPA RESUMO : Decoracdo

JOSE GONCALVES
ARTES FLOR E D IA DAS FLORE DA
11887605649 E ORES MEL LTDA Vv ORES LT
= DESCRIGAO '<z: :
= ¢ = Credor: 6768 (1G5 Credor: 1070 Credor: 6876
= Contato: Zezinho Contato: Jenifer Contato: Glauber
99137-3990 3541-2727 3220-1818
VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL
. . . ind
1 Arranjlo de flores naturais da época medindo 5 RS 480,00 RS 360,00 RS 540,00
aproximadamente 60 cm d altura e 30 cm de largura
para eventos do dia 07/11/2019 e 28/11/2019.
Arranjo de flores naturais da época para pé de mesa,
RS 480,00 RS 760,00 RS 580,00
2 medindo aproximadamente 70 cm de altura e 50 cm de : 2 > >
largura para eventos do dia 07/11/2019 e 28/11/2019.
FRETE RS 100,00 RS 30,00 RS 300,00
TOTAL RS 1.060,00 RS 1.150,00 RS 1.420,00
DOCUMENTACAO REGULAR REGULAR REGULAR
b 2019
v drm Jg ot oubu
[ N Camara Municipal de Nova Lima . Praca Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 .

www.cmnovalima.mg.gov.br
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ORCAMENTO

SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA — CNPJ 20.218.574/0001-48

OBJETO: Decoragdo com flores para solenidade de entrega de Titulos de Cidadania
Honoraria, nos dia 07 de novembro de 2019 e 28 de novembro de 2019.

RAZAOSOCIAL: 2 £ 2/ y/tpo D E2O 724

CNPS: A S Yl £ /3] popd —©5
TELEFONE: B;L//p 23 Y- I 4/5%}?7@

Apresenta esta empresa a seguinte cotagéo para OBJETO conforme solicitado:

ITEM QTDE DESCRIGAO RESUMIDA VALOR TOTAL (R$)
Arranjo de flores naturais da época medindo
01 2 aproximadamente 60 cm de altura e 30 cm de largura. ("/ 90{‘éﬂ

Arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo

02 2 aproximadamente 70 cm de altura e 50 cm de largura. L/ 3 0/ oL
VALOR (R$)
FRETE
LooLs
OBSERVACOES:
1) O valor total de cada item compreende os dois eventos.
2) Os eventos serdo realizados no Plenario da Camara de Nova Lima, nos dias

07/11/2019 e 28/11/2019, ambos as 19h30min.

PRAZO DE VALIDADE DA COTAGAO: 90 dias.

Nova Lima, /5 de LT R o de 2019.

e DI /.

sinatura d&’proprio punho e carimbo CNPJ da empresa
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 15.748.713/0001-05
Razao Social: JOSE GONCALVES 11887605649
Endereco: RUA SANTA BARBARA 58 / VL OPERARIA / NOVA LIMA / MG / 34000-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigag6es com o FGTS.

Validade:27/09/2019 a 26/10/2019

Certificagdo Nimero: 2019092703581705163140
Informagao obtida em 15/10/2019 11:11:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: wWww.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICTIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE GONCALVES 11887605649

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.748.713/0001-05
Certiddo n°: 186446835/2019
Expedicdo: 15/10/2019, as 11:14:33
Validade: 11/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que JOSE GONCALVES 118876056409
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

15.748.713/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-2A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugesthes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JOSE GONCALVES 11887605649
CNPJ: 15.748.713/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administrac&o direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidédo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:43:24 do dia 08/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 04/02/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 07EC.C5C6.D43B.CC3B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ORCAMENTO

SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA — CNPJ 20.218.574/0001-48

OBJETO: Decoragdao com flores para solenidade de entrega de Titulos de Cidadania
Honoraria, nos dia 07 de novembro de 2019 e 28 de novembro de 2019.

RAZAO SOCIAL: ARTES FLORES MEL LTDA
CNPJ: 25.824.681/0001-33
TELEFONE: (31) 3541-2727

Apresenta esta empresa a seguinte cotacdo para OBJETO conforme solicitado:

ITEM QTDE DESCRIGAO RESUMIDA VALOR TOTAL (R$)
Arranjo de flores naturais da época medindo
ot 2 aproximadamente 60 cm de altura e 30 ¢cm de largura. R§:360,00
Arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo
Gz 2 aproximadamente 70 cm de altura e 50 ¢cm de largura. R$ 760,00
VALOR (R$)
FRETE R$ 30,00
OBSERVAGOES:

1) O valor total de cada item compreende os dois eventos.
2) Os eventos seréo realizados no Plenario da Camara de Nova Lima, nos dias

07/11/2019 e 28/11/2019, ambos as 19h30min.

PRAZO DE VALIDADE DA COTAGAO: 90 dias.

Nova Lima, 16 de Outubro de 2019.

Assinatura de préprio punho e carimbo CNPJ da empresa
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PCDER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARTES FLORES MEL LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 25.824.681/0001-33
Certidé&o n°: 186419974/2019
Expedigcdo: 15/10/2019, as 08:33:55
Validade: 11/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ARTES FLORES MEL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

25.824.681/0001-33, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestoes: cndt@tst.jus.br



15/10/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ARTES FLORES MEL LTDA
CNPJ: 25.824.681/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
na@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGF N).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a‘ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:34:47 do dia 15/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 1935.A1C5.2816.E397

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

mn



15/10/2019

Consulta Regularidade do Empregador

‘ Vol

’ fmprimir

CAIXA ECONOMTCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 25.824.681/0001-33

Razao Social: ARTES FLORES MEL LTDA

Enderecgo: RUA MADRE TEREZA 338 C / CENTRO / NOVA LIMA / MG / 34000-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:04/10/2019 a 02/11/2019

Certificacdo Niimero: 2019100401111270049593

Informag&o obtida em 15/10/2019 08:36:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ORCAMENTO
SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA ~ CNPJ 20.218.574/0001-48

OBJETO: Decoragdo com flores para solenidade de entrega de Titulos de Cidadania
Honoréria, nos dia 07 de novembro de 2019 e 28 de novembro de 2019,

RAZAO SOCIAL: VIA DAS FLORES
CNPJ: 056105620001-70
TELEFONE: 3132201818

v
v

Apresenta esta empresa a seguinte cotagdo para OBJETO conforme solicitado:

=

— 01 5 Arranjo de flores naturais da época medindo

ITEM QTDE DESCRIGAO RESUMIDA VALOR TOTAL (R$)

aproximadamente 60 cm de altura e 30 cm de largura. R$ 540,00

=

02 5 Arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo

aproximadamente 70 cm de altura e 50 cm de largura. A 080,06

VALOR (R$)

FRETE

| R$ 300,00

nde os dois eventos.

lenario da Camara de Nova Lima, nos dias
s 19h30min.

15.610.562/0001-7C
VIA DAS FLORES L™DA

tubro de 2019. Flua da Bahia, 274y

; Senlo Anidnio - CEP 30160-018

O HORIZONTE v M@

Vol
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VIA DAS FLORES LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.610.562/0001-70
Certiddo n®°: 186610678/2019
Expedicdo: 16/10/2019, as 14:27:31
Validade: 12/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se qgue VIA DAS FLORES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.610.562/0001-70, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se a verificagcdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestées: cndb@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: VIA DAS FLORES LTDA
CNPJ: 05.610.562/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:27:46 do dia 16/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/04/2020.

Caodigo de controle da certiddo: BFD0.6C41.2169.0A36

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Voltar Imprimir

CAlI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 05.610.562/0001-70
Razdo Social: VIA DAS FLORES LTDA
Endereco: R DA BAHIA 2741 / LOURDES / BELO HORIZONTE / MG / 30160-012

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagGes com o FGTS.

Validade:10/10/2019 a 08/11/2019

Certificacdo Nimero: 2019101005554153167700
Informagdo obtida em 16/10/2019 14:30:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: Www.caixa.gov.br




CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°. : 1214/2019

DATA: 21/10/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO

Senhores,

Solicito confirmacio de existéncia de saldo or¢amentario para contratagdo de decoracio
para solenidade de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria, conforme documentacio
anexa.

Opottunamente informo que o valor para tal contratagao ¢ de R$1.060,00 (mil e

sessenta reais), sendo R$ 100,00 (cem reais) referentes ao frete.

Atenciosamente, Existe saldo e dOtaqﬁo
or¢camentaria para tal
aquisicao

V u/\@_ DZQ\)I@II 9

"LUIZLUCIO SILVA
Aéiministrativo

/ndl

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.crminovalima.mg.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA
N2 197/2019
DE: Assessoria de Controle Interno
PARA: Assessoria Administrativa

Data: 29 de outubro de 2019
Ao
Assessor Administrativo
Sr. Leandro Luiz Lucio Silva

_Jnsiderando a existéncia de saldo orcamentario é de parecer favoravel a contratacdo de
decorag&o para solenidade de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria.
Solicitagdo em atendimento ao Legislativo Municipal, conforme C.I. 1214/2019 da Assessoria

Administrativa acompanhada de documentacgao anexa.

Observacoes:

1 — Oportunamente informo que o valor estimado de tal aquisicdo & de R$ 1060,00 (hum mil e
sessenta reais), considerando cotag&o realizada pelo setor responsavel.

2 — Presenca de saldo orgamentario para tal conforme assinalado pela Diretoria de Contabilidade,
datado de 29/10/2019, entregue nesta Assessoria de Controle Interno em 29/10/2019.

Atenciosamente,

RECEBEMOS
Nova Lima, 30 ¢e 19 degp 49
L Ass.; (@Q B
THOMPSON NOBRE ‘

Assessor de Controle Interno

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima mg.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICAGCAO INTERNA N°: 1249/2019

DATA: 30/10/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: ASSESSORIA JURIDICA

Prezado Assessor,

Considerando a existéncia de saldo otgamentario referente a contratacio de
servicos de decoragao para as solenidades de entrega de Titulos de Cidadania
Honoritia, solicito patecer juridico para abertura de processo licitatério, conforme

documentacio anexa.

Atenciosamente,

RECEBEMOS
Nova uma,_@de(} de20 /7
;5“&'3.:_‘ 4 g B

/yst —

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

PARECER N°119/2019
DO RELATORIO

Tratam os presentes autos de consulta formulada pela Assessoria Administrativa da
Cémara Municipal de Nova Lima, por meio da qual solicita parecer para a contratacdo
de servigos de decoracédo para as solenidades de entrega de Titulos de Cidadania

Honoraria.
E o relatério.
DA ANALISE

Sobre o tema, a legislacéo acerca de licitages disciplinou as regras para contratagéo

de servigos seja pelo valor, seja pelo fornecedor do produto/servico.

Em andlise nos autos, verifico a existéncia parecer informando existéncia de saldo

orcamentario.

Em analise nos autos, verifico que o valor total a ser contratado é inferior a R$

17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).
E nesta situagao, o artigo 24 da Lei 8.666/93 assevera o seguinte:
"Art. 24. E dispensével a licitag&o:

Il — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienag&o de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez,

Cumpre-se salientar que a alinea "a" do inciso Il do artigo anterior mencionado na
norma citada imediatamente acima é a modalidade licitatéria "carta convite", cujo valor
limite & até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), portanto, sendo dispensavel
contratagcao no valor de 10% (dez por cento) deste valor (R$ 176.000,00). Conclui-se
que o valor apresentado esta dentro dos limites legais.

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.279
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br



Ademais, observo que foi realizado o quadro de cotagdes, como de costume, e
havendo regularidade na documentagéo, que seja contratado o que ofertou melhores

precos, conforme a casa vem praticando.
CONCLUSAO

Destarte, em razdo da urgéncia, do valor, celeridade, economicidade processual,
opino pela modalidade DISPENSA de licitagdo para contratagdo objeto a ser

contratado e que seja observado rigorosamente os preceitos da lei 8.666/93.
E o parecer. S.M.J.

A disposigao de Vs. S.as. para os esclarecimentos complementares que se fizerem

necessarios.

Nova Lima, 31 de Outubro de 2019.

G F@réabreg

OAB/MG-100,
Assessor Ju dico

)anane CFIStIna |e|ra

Estudante de Direito

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.279
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°: 1254/2019

DATA: 31/10/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: COMISSAO DE LICITACAO

Prezada,

Encaminho documentacio anexa para que se inicie o processo licitatério na modalidade
Dispensa referente a contratacio de decoragiao em atendimento a4 demanda da Assessoria de

Comunicagio para evento do Legislativo:

® Parecer Jutidico;

* Comunicagio Interna n° 1249,/2019 (Ass. Administrativa — Ass. Juridica);

® Comunicacio Interna n® 197/2019 (Ass. De Controle Interno — Ass. Administrativa);

* Comunicacio Interna n® 1214/2019 (Ass. Administrativa — Ass. De Controle Interno);

* Comunicagio Interna n° 1210/2019 (Audrey Veronica — Ass. Administrativo);

* Mapa Resumo, cotacdes e certiddes de ]OSE GONCALVES, ARTES FLLORES MEL
LTDA., VIA DAS FLORES LTDA ;

® Comunicacio Interna n® 1204/2019 (Ass. Administrativo — Cotacio)

* Comunicacio Interna n° 253/2019 (Ass. Comunicagio — Ass. Administracao);

® Comunicagio Interna n® 1199/2019 (Ass. Administrativo — Auxiliar Legislativo);

* Comunicagio Interna n°® 243/2019 (Ass. Comunicagio — Ass. Administracao);

Atenciosamente,

FSEC‘EF%EMOS

Nova Lima,

Ass,;
—

_de___ de 20

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br
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Camara

Nova Lima

MEMORANDO

N°: 107/2019

DATA: 31/10/2019

DE: ASSESSORIA DE ADMINISTRACAO
PARA: GABINETE DA PRESIDENCIA
ASSUNTO: PRESTACAO DE SERVICOS

Excelentissimo Senhor Presidente,

Em conformidade com o Parecer da Assessoria Juridica da Casa e
a Lei 8.666/93 e suas modificacdes, solicito autorizagao de abertura
de processo para contratacdo de servicos de DECORACAO
(FLORES) para as solenidades de Entrega de Titulos de Cidadania
Honoraria a realizar-se nas datas de 07/11/2019 e 28/11/2019.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Nova Lima . Praca Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br

[ § |



Nova Lima

PROCESSO

UNIDADE: PROJETO / ATIVIDADE:
Corpo Legislativo Manutencgéo dos Servigcos de Comunicagéo e Imprensa
JUSTIFICATIVA:

Torna-se necessaria a abertura de processo para contratagéo de servicos de DECORAGAO (FLORES) para
as solenidades de Entrega de Titulos de Cidadania Honoréaria a realizar-se nas datas de 07/11/2019 e
28/11/2019. Assim, procedeu-se a pesquisa de preco em anexo, contatando profissionais do ramo para fins
de levantamento do custo, obtendo-se o valor de R$ 1.060,00 (Hum mil e sessenta reais), sendo o valor de
R$ 100,00 (cem reais) relativos a frete; junto a JOSE GONGALVES MEI - CNPJ: 15.748.713/0001-05.

Data: 3! /10 /2014

~

ASSESSOR ADMI

~ e
DOTACAO OR(}&MENTARIA:

Informamos que para a cobertura desta despesa existe previsdo de recursos financeiros e serio

utilizados recursos oriundos da seguir&? Sotagéo orgamentaria: tpnslenf) Lo Stui b thmmk\f;{) wj;vw‘,,

; trontenig & YRS e Qm\umm_ }m@rrmy. -
Dotagéo:_o).col. 0).0%). (0. 2002 Dotagao: .00 1. 0). O%) . a0V, 2009
Elemento_%%102400 - eilich Sul(pn”Teitgs- 03 Elemento AA0I00 - 6llon Suaiw Taewion - Py

Sub-Elemento 310% 70 - %&T\u‘\dgg\m o 5L»mgun\g§m Sub-Elemento 3103453 - &‘rwﬁs :- ’l’vcxms\w/w M

Ficha: QN Ficha: _ QY AN, -
Data: / / Data: / /
ASSESSORIA FINANCEIRA ASSESSO CAMENTARIA
e _,X\‘/
DESPACHO: Wesley Fernandes Oliveira
Assessor Orgamentario

Nos termos da Lei, determino que seja o presente processo autuado e numerado e autorizo a
abertura do mesmo na modalidade pertinente, observando a legislagido em vigor.

Data: 31 /10 /204

PRESIDENTE DA C

AUTUAGAO:

Aos ____ dias do més de do ano de dois mil e dezenove, na Camara Municipal de
Nova Lima, autuo os documentos que adiante seguem. Para constar fiz esta autuacdo.
Eu, Aparecida Anténia Resende Oliveira, 22 Secretaria da Comissdo Permanente de Licitacao,
subscrevi Processo N° , Dispensa N°

[ | Camara Municipal de Nova Lima . Praca Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br

Bl
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE GONCALVES 11887605649

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.748.713/0001-05
Certid3do n°: 188125672/2019
Expedigdo: 31/10/2019, as 18:32:01
Validade: 27/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que JOSE GONCALVES 11887605649
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

15.748.713/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certid@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliag¢do Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst. jus. br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JOSE GONCALVES 11887605649
CNPJ: 15.748.713/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, ho caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:43:24 do dia 08/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2020.

Caddigo de controle da certiddo: 07EC.C5C6.D43B.CC3B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.748.713/0001-05
Razdo Social:JOSE GONCALVES 11887605649
Enderego:  RUA SANTA BARBARA 58 / VL OPERARIA / NOVA LIMA / MG / 34000-000

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:19/10/2019 a 17/11/2019

Certificagdo Nimero: 2019101902445668575132
Informacdo obtida em 31/10/2019 18:27:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br




Certificado da Condicdo de
Microempreendedor Individual

Identificacéo

Nome Empresarial

JOSE GONCALVES 11887605649

Nome do Empresario

JOSE GONCALVES

Nome Fantasia

Capital Social

1,00

Numero Identidade Orgéao Emissor UF Emissor CPF

M3 450408 SSP MG 118.876.056-49

Condicao de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagéo Cadastral Vigente
ATIVO 21/06/2012

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
15.748.713/0001-05 31-8-0220271-9

Endere¢co Comercial

CEP Logradouro Numero
34000-001 RUA SANTA BARBARA 58
Bairro Municipio UF

VILA OPERARIA NOVA LIMA MG
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagio

21/06/2012 Estabelecimento fixo

Ocupacéo Principal

Atividade Principal (CNAE)

77.29-2/99 - Aluguel de outros objetos pessoais e domésticos néo especificados anteriormente
-~ Ocupacgdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

74.20-0/04 - Filmagem de festas e eventos

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvard de Licenc¢a e Funcionamento
Provisério - declaracdo prestada no momento da inscricao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais,tributarios, de seguranca publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restricbes ao uso de
espagos publicos. O néo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenca e
Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscriges, alvara, licengas e a situagéo de enquadramento do empresario na condigéo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da Legalizagdo de
Empresas e Negécios — REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento. Para pesquisar a inscri¢ao estadual e/ou municipal
(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrénico

httg:/[www.regita.fazendg.gov.br/ngsogJuridicg[CNPJIfcgi[consulta.gsp
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Nova Lima

HOMOLOGACAO E RATIFICACAO

Na forma do Art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, homologo o
Processo N° 086/2019, Dispensa N° 067/2019 ratificando o Parecer da
Assessoria Juridica, no sentido de DISPENSA DE LICITACAO, determinando
que se proceda aos expedientes necessarios para a abertura de processo para
contratagdo de servicos de DECORACAO (FLORES) para as solenidades de
Entrega de Titulos de Cidadania Honoraria a realizar-se nas datas de
07/11/2019 e 28/11/2019, junto ao prestador de servicos JOSE GONCALVES
MEI - CNPJ: 15.748.713/0001-05, para assinatura dos contratos.

Nova Lima, 01 de novembro de 2019.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

8] Camara Municipal de Nova Lima . Praca Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279
Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br
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ASSESSORIA DE ADMINISTRACAO

Nova Lima

CONTRATO N° 090/2019

Contrato para prestacio de setvigos de decoracio que entre si fazem a Cimara Municipal de Nova
Lima como CONTRATANTE e José Gongalves como CONTRATADA, na forma abaixo:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA, com sede a Praca Bernardino
de Lima n° 229, Baitro Centro, em Nova Lima /MG, inscrita no CNPJ n® 20.218.574/0001-48, neste
ato representada pelo seu Presidente eleito e empossado na forma da Lei o Str. Fausto Niquini
Ferreira, portador do CPF 81 1.963.267-20, brasileiro, residente na cidade de Nova Lima/MG.

CONTRATADA: JOSE GONCALVES, com sede 2 Rua Santa Barbara n°® 58, bairro Vila Operaria,
na cidade de Nova Lima/MG, inscrita no CNPJ, sob o n° 15.748.713/0001-05, neste ato
tepresentada por José Gongalves, portador do CPF n° 118.876.056-49, RG M-3450408 SSP/MG,
residente na cidade de Nova Lima/MG.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1.E objeto deste contrato a prestacio de servicos de decoragdo para as solenidades de Entrega de
Titulos de Cidadania Honoraria nas datas dos dias 07 /11/2019 e 28/11/2019.

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXEC UCAO

2.1. O presente contrato terd execucio direta, por parte da CONTRATADA por preco certo e
global, tal como especificado na clausula quarta, vedado expressamente a transferéncia ou execucio
dos servigos a terceiros, obedecido ou estabelecido no att. 6° inciso VIII, letra “a” da Lei 8.666/93,
conforme Processo n° 086/2019 - Dispensa n° 067/2019.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

3.1. O prazo de vigéncia do presente contrato inicia-se em 04/11/2019 e término em 31/12/ 2019,
podendo ser protrogado nos termos da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAUSULA QUARTA - VALOR

4.1. Pela prestagio de servico, objeto do presente contrato, a CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA o valor total de R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais) compreendendo R$ 960,00

(novecentos e sessenta reais) referentes aos arranjos e R$ 100,00 (cem reais) referentes ao frete.

CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO f
5.1. A CONTRATANTE efetuari pagamento a CONTRATADA nas seguintes condicoes: - :
5.1.1. O pagamento seri realizado apos a prestagio dos servicos das duas solenidades pel

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . winw.cmnovalima.mg.gov.br

N Camara Municipal de Nova Lima . Praca Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279 %“‘



"_\

Nova Lima

CONTRATADA. A CONTRATADA encaminhara a nota fiscal eletronica juntamente com as
certidoes de ISS, INSS e FGTS anexadas para a Assessoria de Comunicagao, que conferira e dara o
aceite e apos, remetera a Assessoria Financeira para pagamento.

5.1.2. Podera ocorrer o atraso no pagamento caso contrarie as especificagoes sem qualquer 6nus para

a CONTRATANTE.

5.1.3. A Administracio podera reter o pagamento em caso de dano de responsabilidade da
CONTRATADA, execugio do setvico indevido ou fora das especificagbes ou, ainda, para
recebimento das multas aplicadas como penalidade.

CLAUSULA SEXTA - REVISAO

6.1. Os valores do presente contrato niao serao trevistos dentro do prazo aqui avengado.

CLAUSULA SETIMA - DOTACAO ORCAMENTARIA

7.1. As despesas decorrentes da execu¢ao deste contrato cotrerao a conta do Municipio, através dos
recursos or¢amentarios e financeiros nas Dotacoes Orcamentarias:

01.001.01.031.0001.2002 — Manutencao dos Servigcos de Comunicagao e Imprensa
33903900 — Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903920 - Festividades e Homenagens

01.001.01.031.0001.2002 — Manutengao dos Servigos de Comunicagao e Imprensa
33903900 — Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903958 — Fretes e Transportes de Encomendas

Paragrafo unico. Caso ocorra alteragio da Dotacio Orgamentaria esta passara a fazer parte do
presente contrato, mediante ato devidamente justificado do Ordenador de Despesas, que sera
obrigatoriamente juntada ao processo administrativo, com a comprovagio da notificacio a

CONTRATADA.
CLAUSULA OITAVA - NOTA DE EMPENHO

8.1. Sera emitido empenho para o periodo previsto de duragio do contrato no valor de R§ 1.060,00
(um mil e sessenta reais).

CLAUSULA NONA - OBRIGACOES DA CONTRATADA

9.1. A CONTRATADA ¢ responsavel por todos os encatgos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e

comerciais decorrentes da execugao do presente contrato. 77\
9.2. A CONTRATADA devera tealizar a prestagio do servico de acordo com as exigéncias e

somente estando de posse da Ordem de Servigo conforme solicitagao da Assessoria de Comunicagao.

CONTRATANTE ou terceiros.

7

9.3. Responsabilizar-se por todos e quaisquer danos e/ou prejuizos a cada vez que vier causar ao
7

-

| Camara Municipal de Nova Lima . Praca Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279
Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br
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CLAUSULA DECIMA - OBRIGAGOES DO CONTRATANTE

10.1. Pagar no vencimento a fatura apresentada pela CONTRATADA, correspondente aos servicos
prestados, nos termos da Clausula Quinta.

10.2. Credenciar, perante a CONTRATADA, mediante documento habil, servidor autorizado a
solicitar, acompanhar e fiscalizar a execugio dos setvigos prestados.

10.3. Prestar as informagoes necessarias, com clareza, s CONTRATADA, para prestacao de setvigos
do objeto contratado.

10.4. A CONTRATANTE obriga-se a colocar a disposicio da CONTRATADA espaco e local de

trabalho adequados a prestacao de servicos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

11.1. O inadimplemento total ou parcial deste contrato, ressalvados os casos de for¢a maior ou fato
superveniente que o torne formal ou materialmente inexequivel, devidamente comprovados,
caractetizard a inadimpléncia da CONTRATADA, nos termos do artigo 78 da Lei 8.666/93
sujeitando-a as sangdes previstas no artigo 87 da referida Lei, gatantido o direito de defesa prévia, e
em especial:

11.1.1. Adverténcia escrita;

11.1.2. Multa correspondente ao valor de 0,33% (trinta e trés centésimos por cento) do valor do
contrato/empenho por dia de atraso na entrega do servico;

11.1.3. Suspensio temporaria do direito de licitar e contratar com a Camara Municipal de Nova Lima,
conforme disposto no inciso III, artigo 87, da Lei 8.666/93;

11.1.4. Declaragdo de inidoneidade para licitar e contratar com a Cimara Municipal de Nova Lima,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigio ou até que seja promovida a reabilitacio,
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA RESCISAO

12.1. A inexecugio total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisio com as consequéncias
contratuais e as previstas em lei.

12.2. O presente contrato poder ser rescindido, mediante a configuragio dos motivos previstos no
artigo 78 da Lei Federal 8.666/93, sujeitando-se 2 CONTRATADA is consequéncias previstas no
artigo 80 do mesmo diploma legal, sem prejuizo das sangdes previstas em lei.

12.3. O ndo atendimento da Ordem de Setvico ensejari a rescisio do presente contrato, além das
demais penalidades constantes nos artigos 86 e 87 da Lei Federal 8.666/93.
12.4. Reconhece a CONTRATADA, expressamente, todos os direitos da CONTRATANTE, em

caso de rescisdo administrativa do presente contrato, na forma prevista no attigo 77, 78 e 79 da Lei
Federal 8.666/93. %

12.5. O presente contrato também podera ser rescindido amigavelmente, por acordo entre as parte
havendo conveniéncia paraa CONTRATANTE.

Camara Municipal de Nova Lima . Praga Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-2 A\

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.me.cov.br
? 8.8
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA SUBCONTRATA CAO

13.1. E vedada a subcontratagio, cessiao ou transferéncia, no todo ou em parte, do presente contrato
a terceiros, sob pena de rescisio e aplicacao das medidas legais cabiveis, de acordo com o art. 78, VI
da Lei Federal 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - ALTERAGCAO CONTRATUAL

14.1. O presente contrato podera ser alterado até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do seu
valor inicial atualizado, mediante justificativa formal, nos termos da Lei 8.666/93.

Paragrafo unico. Podera ainda, ser alterado o presente contrato, nas demais
hipéteses e formas previstas no artigo 65, da Lei Federal 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - FORO

15.1. E competente o Foro da Comarca de Nova Lima para dirimir quaisquer duvidas ou litigios
eventualmente emergentes em decortréncia do presente contrato.

E por assim justas, combinadas e contratadas, declaram as partes aceitarem todas as disposicoes
contidas nas clausulas do presente Contrato e firmam este, em 03 (trés) vias, com as testemunhas

abaixo:

Nova Lima, 04 de Novembro de 2019.

-
FAUSTO NIQ ERREL

Presidente

7 %ﬁ/@/
JOSE CALVES

Contratada

Visto ]uridico% W ﬂ» . %

Testemunhas: __ | 0190 A)m e é Q
CPE: 1924949461056

Ysadoxa sosdace.

CPF: 349 .89 A .686 - 33

/ndb

| N | Cdmara Municipal de Nova Lima . Praga Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279
Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg. gov.br
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Camara Municipal de Nova Lima l e .;v ; SUBEMP‘E’NHO‘:,. i SR )

, Exercicio Ficha i Fonte ; Sub-Empenho / Tipo >.

ESTADO DE MINAS GERAIS 2019 00005 100 | 001/00237 / Estimativo ,

: 'LICITAGAO A £ 0 , R AT )_ Processo de Compra :

Modalidade............. . Dispensa Nomero: 67  Data:31/10/2019 | N 86 !

EM: 31/10/2019 i

Ry

Conveénio................; [ Vencimento:
B

Centro de Custoa.......: 00002 - Manutengéo das Agdes Legislativa '

' NOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE, DETERMINA-SE QUE SEJA EMPENHADA, NESTE EXERCICIO, A DESPESA A SEGUIR ESPECIFICADA. D
Orgao........ocoovvernns: 01 Camara Municipal de Nova Lima !
07511 F-{o [-TNmuppam— 01 Corpo Legislativo :
Subunidade..............: K
5 V3 Tor: Lo TARRm—— : 01 Legislativa
Subfungéo................ : 031 Agcéo Legislativa
Programa................. : 0001 Atuagio Legislativa da Camara de Vereadores !
Projeto/Atividade......: 2.002 Manutengio dos Servigos de Comunicagao e Imprensa !
Natureza.................. 3 3.3.90.39.20 Festividades e Homenagens B
Favorecido............... 000295 - JOSE GONCALVES Telefone: ~ (31) 35413344
Enderego...............  Rua Santa Barbara , 58 - SIN , 34000-330 el
Cidade :

Nova Lima - MG FaR CNPJ ICPF T
Conta Bancéria......... L 15‘748"713(00@?;9?”. ‘

e 5

VALOR TOTAL REFERENTE AO MATERIAL ) "
“ CONTRATAGAO DE DECORAGAO PARA EVENTO SOLENE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA ™ - NF-s.:

!

Especificagao 00000055/2019. 1
da Despesa ‘
i

|

1

V21 [ ] AR : R$ 960,00 ( Novecentos e Sessenta Reais )
Ordenador da Despesa: :

Data: 04/11/2019 FAUSTO NIQUINI FERREIRA

; ; : ; x DEMONSTR \ -
Descontos: | Saldo Anterior............. ] 960,00 |
|

Despesa Empenhada.: 960,00 ’

Saldo Disponivel......... 0,00 J
S 960,00 )

Despesa Bruta.: 960,00 .(vv Descontos.: 0,00 [ Despesa l‘;gqmda..-.:......:_,' B g Sy Pl
L T = .
Data:  04/11/2019 | Contador(@): LEANDRA CRISTINA ARAUJO FERRElRA,‘/J\,{.?”‘f‘,, Ui A, CRC MG68.322 ]

N

o

T omoEmpEPAcAMENTO N\ /[ CONTROLEINTERNO .
FACE A LIQUIDACAO “ EXAMINAMOS O PERCURSO DA DE§PESA. EM
o CONFORMIDADE COM AS DISPOSICOES LEGAIS

SAMENTO.
/‘ ' 3

DANIEL CARLOS DO AMARAL
Assessor de Controle Interno l |

_ LIQUIDAGAO _

" OMATERIAL OU SERVIF(?,«/’\
FOI ENTREGUE CONEQRME

L - 2 : : . . - /.
. Recel%] o valor acima descrito referente a despesa com materiais e / ou servigos Documento: (Tipo / Nimero) i
acima especificado, para a qual dou quitagdo, para um so efeito. i

Data: { 1\ / j “) /1 <

Nome

b




Camara Municipal de Nova Lima [ = : SUBEMPIE;N"HQ S, I

Exercicio | Ficha Fonte Sub-Empenho / Tipo

1

i

|

ESTADO DE MINAS GERAIS 2019 00005 100 001/00238 / Estimativo |

LICITAGAO e i i e :1 Processo de Compra i

Modalidade.............. : Dispensa Nimero: 67 Data: 31 /10/ 2019 all 86 ’
| EM: 31/10/2019 |

S

Convénio.................. : | Vencimento: |
Centro de Custo.......: 00002 - Manutengéo das Acoes Legislativa |
~"NOS 'TE'RMos DA L;—;GlSLAgAO'VlGENTE, DETERMINA-SE QUE SEJA EMPENHADA, NESTE EXERCICIO, A DESPESA A SEGUIR ESP'é’ClElc'ADA, 4)
Orgao..........cccceuene. : 01 Céamara Municipal de Nova Lima '1
Unidade........c.cc.o.o 01 Corpo Legislativo ‘
Subunidade.............. 5
PUNGEGca: oo susiizs vt 01 Legislativa K
Subfungao................ : 031 Agcdo Legislativa '
Programa................. : 0001 Atuacéo Legislativa da Camara de Vereadores ‘;
Projeto/Atividade....... 2.002 Manutengio dos Servigos de Comunicagao e Imprensa i
Natureza...........c...... - 3.3.90.39.58 Fretes e Transportes de Encomendas ___’_’_ZJ
Favorecido............. 000295 - JOSE GONCALVES Telefone:  (31) 35413344 |
Enderego........ccc...... : Rua Santa Barbara , 58 - S/N , 34000-330 k — — 1
Cidade. ... . Nova Lima-MG ~ ONPUICPE |
Conta Bancaria........ : 2 15'74,8"71310001'05 i

VALOR TOTAL REFERENTE AO FRETE ) . i
* CONTRATAGAO DE DECORAGAO PARA EVENTO SOLENE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA - NF-s.

Espagiicasdo 00000055/2019. i
da Despesa !
|
i
V21 (o] O : R$ 100,00 ( Cem Reais ) 1
|
A < i
Ordenador da Despesa: '
Data: 04/11/2019 FAUSTO NIQUINI FERREIRA X”\ |
. DEMONSTRAGAO ‘_ v )
Descontos: | Saldo Anterior.............: 100,00
Despesa Empenhada.: 100,00 |
Saldo Disponivel........: 0,00 _}
Despesa Bruta.: 100,00 _lh Descontos.: 0,00 ( Despesahq\mc‘i%...,f..._ y s 400,00 )
Data:  04/11/2019 | Contador(a): LEANDRA CRISTINA ARAUJO FERREIRA L J\,’L/\ i s CRC MG68.322 )
.+ LIQUIDAGAO , |- ORDEMDEPAGAMENTO  ~ j & ~ CONTROLE INTERNO ’}
“ow 1Go_— | " Face Ao Ty ESPESAEM |
O MATERIAL OU SERVIGO - FACE A LIQUIDAGAO EXAMINAMOS O PERCURSO DA DES y .

FOI ENTREGUE CON;OR\WE/{A A\ PROCESSADA DETERMINO CONFORMIDADE COM AS DISPOSIGOES LEGAIS

SOLICITADO. j 08k 1212019 QUE DISCIPEHNAM O SEU-PROCESSAMENTO.
%/ /,_, 74%-//;/
J [N T

) : i ; . RECIBO )
Recq’ﬁli o valor acima descrito referente a despesa com materiais e / ou servigos | Documento: (Tipo / Nimero) l
acima especificado, para a qual dou quitagao, para um s efeito. i

Data: /

Nome

Assinatura




~
Camara Municipal de Nova Lima CONFORMIDADE
Estado de Minas Gerais LIQUIDAGAO
CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 000001/2019
_J
~
Processo de Compra Ordem de Servigo / Compra |NUmero do Empenho Ficha Orgamentaria Ordem de Fornecimento
000086/2019 000170/2019 000237/2019 00005 000001/2019
- __/
e - R
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderego ....................... Praga Bernardino De Lima-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
CN.PJ. ool 20.218.574/0001-48 Inscrigdo Estadual -
Telefone .....ccccoeveneenni Fax - (31
L (31)35425917  Fax (31) )
( ™
Setor Contabil
Assessoria Financeira
(N _/
<
Condicéo de Pagamento ..... Contra Apresentagdo
Prazo de Entrega : Durante a Vigéncia do Contrato
Garantia ................. ... Material Nao Possui Garantia
kAssisténcia Técnica : Pelo Proprio Fornecedor ou Por Concessionaria )
Fornecedor ................. 000295 - JOSE GONCALVES
Enderego........................ Rua Santa Barbara, 58 (S/N) - Vila Operaria
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.000-330
. 15.748.713/0001-05 Inscrigédo Estadual
1 (31) 35413344 Fax oasossmanaesi(31)3191373990
BanNgo st
VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 960,00
S
Valor.........cceevveeeeeeeet. R$ 960,00 ( Novecentos e Sessenta Reais )
\_ _J

Observagao :
REFERENTE A NOTA FISCAL 55 EMITIDA EM 03/12/2019

Nova Lima-MG, 04 de Dezembro de 2019

Neesha Dalan Loureiro
Responsavel Langamentos Sistemicos

Pagina: 00001



JOSE GONGCALVES 11887605649

CNPJ: 15.748.713/0001-05

RUA SANTA BARBARA,58 -VILA OPERARIA-34001330 NOVA LIMA MG

Inscrigdo Municipal: 700000192 03 /1 2 /201 9
Telefone: 3541.3344 E-mail: null e
 Datalangamento |  03/12/2019
Sub-Série ELETRC)NICA
Municipio de Nova Lima/MG CNPJ: 22.934.889/0001-17 ISSQN Retido pelo Tomador e
Praga Bernardino de Lima, 80, Centro CEP: 34000279 Telefone: 3135414345 Situagdo: Retida
E-mail: notafiscal@pnl.mg.gov.br Microempreendedor Individual (MEI)

Secretaria da Fazenda/Departamento de Rendas Mobiliarias

Nome ou Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA (Substituto Tributério)

CPF/CNPJ: 20.218.574/0001-48 Insc. Estadual:
Enderego: PCA BERNARDINO DE LIMA,229 -CENTRO-34000279 NOVA LIMA MG BRASIL
Telefone: (000) E-mail:

Discriminagdo do(s) servigo(s) Alig.% Valor Total
Arranjo para o dia 07/11;2019 e 28/11/2019 - R$ 960,00 3,00 1.060,00
Carreto: R$ 100,00

TS g
Dedugges "ESTE DOGUMENTO NAG-PODE CONTER RASURAS*

Competéncia: 201912 - (Municipio Incidéncia: 3144805 - NOVA LIMA - MlNAS GERAIS)

Base Calculo ISS 1.060,00  Valordo ISSON Valor da Nota Fiscal | 1.060.00

Observagdes Banco do Brasil
Ag. 2350-7 Conta: 20.700-9
JOSE GONGALVES

Emitido por: CONTRIBUINTE em 03/12/2019 08:12

Mtaﬁis ! ! O Recebi(emos) de JOSE GONGALVES 11887605649, o(s) servigo(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE SERVIGOS N°
1 - gle= 00000055 Série : A
N { Cadigo de Controle da Nota Fiscal: {9DD64209-5960-4D1F-9920-EBCAB50A693F} NOVA LIMA / /

= Nome: CPF: Assinatura:




CONFERENCIA DAS CERTIDOES

Data:(;?m 2l 19 ! ("»&a Goncod ™
ORDEM CERTIDAO SITUACAO
1 CRF - FUNDO DE GARANTIA oW
2 CND TRIBUTOS FEDERAIS QL
3 |CND TRABALHISTAS O
4 CND TRIBUTOS ESTADUAIS oW
5 OUTRAS: -

Conferente: (V)G’ﬁC@N




Camara Municipal de Nova Lima ORDEM DE
Estado de Minas Gerais SERVICO / COMPRA
ORDEM DE SERVICO / COMPRAS 000170/2019 J
- ™
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Endereco...................... Praga Bernardino De Lima-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
CNPJ. i 20.218.574/0001-48
Telefone ... (31)35425917 Fax oo (31) J
(-
=
Processo de Compra | Modalidade de Licitagao Numero da Licitagdo |Data da Licitagao | Contrato Tipo
000086/2019 Dispensa 000067/2019 31/10/2019 0000000090 /2019 Estimativo J
\
Y
( Ficha Orcamentaria ..: 00005 (Fonte: 100)
Projeto Atividade  ......: 2002 - Manutengéo dos Servigos de Comunicagéo e Imprensa
Natureza ....................: 3.3.9.0.39.00 - Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Elemento/Despesa ....: 20 - Festividades e Homenagens
> J
Condigdo de Pagamento ....: Contra Apresentagdo
Prazo de Entrega ............... . Durante a Vigéncia do Contrato
Garantia ........cccoevueueenen... . Material Ndo Possui Garantia
Assisténcia Técnica .......... ¢ Pelo Préprio Fornecedor ou Por Concessionéria
Fornecedor ................: 000295 - JOSE GONCALVES
Enderego...................... Rua Santa Barbara, 58 (S/N) - Vila Operaria
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.000-330
15.748.713/0001-05 Inscrigdo Estadual
© (31) 35413344 FaX ccocvvneonnnn..i(31) 3191373990
Banco ...t
Y
................. : VALOR TOTAL REFERENTE AO MATERIAL
" CONTRATAGAO DE DECORAGAO PARA EVENTO SOLENE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
LIMA " J
(N
ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE AQUISIGAO| QUANTIDADE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
0001| Servigos de Decoragéo Unidade 1,0000 960,0000 960,0000
TOTAL 960,00
( Y
Valor........cccoueeeei;. R$ 960,00 ( Novecentos e Sessenta Reais )
_ )
TN
@'OR CONTABIL Assessoria Financeira

OBSERVAGAO : Favor informar nas notas fiscais o nimero desta ordem de compra e o ntimero da ordem de fornecimento.

Nova Lima-MG, 04 de Novembro de 2019

Assessoria de Administragdo
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Camara Municipal de Nova Lima ORDEM DE

Estado de Minas Gerais SERVIGO / COMPRA
ORDEM DE SERVICO / COMPRAS 000171/2019
- )
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderego...................... Praga Bernardino De Lima-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
C.NPJ. i 20.218.574/0001-48
Telefone ...l (31)35425917 Fax e : (31 J
___
p
Processo de Compra | Modalidade de Licitagao Numero da Licitacdo |Data da Licitagdo | Contrato Tipo
000086/2019 Dispensa 000067/2019 31/10/2019 0000000090 /2019 Estimativo
N
( Ficha Orgamentéaria ..: 00005 (Fonte: 100)
Projeto Atividade ...... : 2002 - Manuteng&o dos Servigos de Comunicagado e Imprensa
Natureza ....................: 3.3.9.0.39.00 - Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Jurldica
Elemento/Despesa ....: 58 - Fretes e Transportes de Encomendas
- —
Condigdo de Pagamento ..... Contra Apresentagao
Prazo de Entrega ................ Durante a Vigéncia do Contrato
Garantia ............cccccccee...en.. Material Ndo Possui Garantia
Assisténcia Técnica ........... Pelo Préprio Fornecedor ou Por Concessionaria )
Fornecedor ................: 000295 - JOSE GONCALVES
Enderego * Rua Santa Barbara, 58 (S/N) - Vila Operaria
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.000-330
CNPJ ..ocvvveiviiieennenen: 15.748.713/0001-05 Inscrigdo Estadual
Telefone ..................... (31) 35413344 - | S —— :(31) 3191373990
Email ..o :
Conta p/ Pagamento......: Bango: ...ccossseiss
=
(Histérico / Observagéo .................. VALOR TOTAL REFERENTE AO FRETE
" CONTRATAGAO DE DECORAGCAO PARA EVENTO SOLENE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
LIMA™"
\_ J
ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE AQUISIGAO| QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
0001| Servigo de Frete Unidade 1,0000 100,0000, 100,0000
TOTAL 100,00
( Y
Y4 o] e : R$ 100,00 ( Cem Reais )
L )
P
SETOR CONTABIL Assessoria Financeira

OBSERVAGAO : Favor informar nas notas fiscais o numero desta ordem de compra e o nimero da ordem de fornecimento.

Nova Lima-MG, 04 de Novembro de 2019

Assessoria de Administragdo

Pagina: 00001



Apoio Adminisrativo - CMNL

De: Assessor Orcamentario - Camara Municipal de Nova Lima
<orcamentario@cmnovalima.mg.gov.br>

Enviado em: quinta-feira, 31 de outubro de 2019 16:47

Para: ‘Apoio Adminisrativo - CMNL'; apoioorcamentario@cmnovalima.mg.gov.br

Assunto: RES: Informacéo

FRETE:

01.001.01.031.0001.2002 — Manutengdo Servico Comunicagio Imprensa
33903900 — Outros Servicos de Terceiros — PJ

33903958 — Fretes e Transportes de Encomendas

Ficha: 5

= WESLEY FERNANDES OLIVEIRA
R Assessor Orgamentdrio
Castara municieal (31) 3542-5940

L NOVA LIMA MG

De: Assessor Orgamentdrio - Camara Municipal de Nova Lima [mailto:orcamentario@cmnovalima.mg.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 31 de outubro de 2019 16:42

Para: 'Apoio Adminisrativo - CMNL'; ‘apoioorcamentario@cmnovalima.mg.gov.br'

Assunto: RES: Informacdo

Boa tarde, segue dotagdo conforme solicitado:

01.001.01.031.0001.2002 - Manuteng&o dos Servicos de Comunicagdo e Imprensa
33903900 - Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

33903920 —Festividades e Homenagens

Ficha: 5

Atenciosamente,

WESLEY FERNANDES OLIVEIRA
' @4 Assessor Orcamentdrio
cavara smnicear (31) 3542-5940

OF NOVA LIMA M7

De: Apoio Adminisrativo - CMNL [mailto:apoioadmin@cmnovalima.mg.gov.br]

Enviada em: quinta-feira, 31 de outubro de 2019 16:09

Para: orcamentario@cmnovalima.mg.gov.br: apoioorcamentario@cmnovalima.mg.gov.br
Cc: Adriana Carla Souza

Assunto: Informacdo

Prezados, boa tarde!



Solicito informar dotacdo orcamentdria que serd utilizada para a eventual contratacdo de empresa para prestacéo
de servico de decoracéio para o Evento de entrega de Titulos de Cidadania Honoréria a ser realizada no dia 07 de
novembro de 2019, n Plendrio do Legislativo Municipal/MG.

OBSERVACAO: Informo que o valor da contratacdo é de RS 1060,00 (Hum mil e sessenta reais), sendo o valor de RS
100,00(cem reais) referente a frete.

Atenciosamente,

0

ADRIANA CARLA SOUZA
Diretora de Apoio Administrativo
L 4 31 3542-5932
St NOve s e apoioadmin@cmnovalima.mg.gov.br




